
 
 Stránka 1 z 2 
 

CENTRÁLNÍ ZADAVATEL:  Centrální nákup, p říspěvková organizace  

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Bc. Janou Dubcovou,  ředitelkou 

PROFIL ZADAVATELE: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html 

 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZK Y: 

„Dodávka diagnostických reagencií v č. výpůjčky analyzátor ů pro zdravotnická za řízení PK“  

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb.,           
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 
Sp. zn.: CN/81/CN/19 

                                                                                                                                   Č.j.: 3210/19/CN 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 ze dne  25. 7. 2019 
 
Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dne 23. 7. 2019 obdržel zadavatel od jednoho z potencinálních dodavatelů následující žádost o vysvětlení, 
upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek, na kterou tímto odpovídá.  
 
Část 1 – Biochemie základní a imunochemie:  
 
Dotaz č. 11:  „Z důvodu nejasnosti odpovědi na dotaz č.10 část 1 – Biochemie základní a imunochemie ze 
dne 23.7.2019 prosíme zadavatele o doplnění vysvětlení k otázce analyzátorů. 
Zadavatel uvedl v odpovědi ze dne 11.7.2019 „ Zadavatel si je vědom, že cena za reportovaný test se bude 
lišit, bude-li stejná metoda měřena v jedné, ve dvou, či ve více laboratořích v rámci společnosti NPK. 
Zadavatel udává proto celkový počet jednotlivých metod s tím, že si vyhrazuje možnost na základě 
nabídnutých cen soustředit měření jím zvolených metod do dvou či jedné laboratoře a tím případně využít 
rozdílu v nabízených cenách za reportovaný test. Potencionální dodavatel tudíž provede kalkulace metod 
pro všechny zadavatelem navržené varianty.“ 
Dotaz č.1: Chápeme správně, že touto odpovědí ze dne 11.7.2019 je myšlena centralizaci laboratorií do 1 
pracoviště („přistoupivších laboratoří 1), tj. všechny metody, které jsou předmětem veřejní zakázky budou 
stanoveny na 1 pracovišti?    
Když odpověď na dotaz č.1 je Ano, prosíme uvést typ (imunochemický analyzátor nebo biochemický 
analyzátor) a počet analyzátorů, když budou všechny metody, které jsou předmětem veřejní zakázky 
stanoveny na 1 pracovišti. To samé pro variantu centralizaci laboratorií do 2 pracovišť. 
Když odpověď na dotaz č.1 je Ne, může zadavatel doplnit informaci, zda počet imunochemických 
analyzátorů (4 ks) odpovídá počtu pracovišť (4 ks) tj. na každém pracovišti bude maximálně 1 analyzátor 
imunochemický. Prosíme doplnit informaci také pro biochemické analyzátory.“ 
 
Odpov ěď zadavatele : Zadavatel ve své odpovědi ze dne 11.7. uvedl (Vysvětlení zadávací dokumentace 
č.1), že případná centralizace se bude týkat pouze vybraných metod. Případná centralizace do jedné či dvou 
laboratoří se předpokládá především u málo frekventovaných metod (vyšetření).  
Analyzátory budou vybaveny všechny přistoupivší laboratoře (tj. předpokládaný cílový stav jsou čtyři 
přisoupivší laboratoře vybavené: 3x integrovaný biochemický a imunochemický analyzátor a 1x samostatný 
imunochemický analyzátor dle technických specifikací).   
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje zadavatel stejným způsobem, jakým poskytnul zadávací 
dokumentaci, tj. neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele  v elektronickém nástroji 



 
 Stránka 2 z 2 
 

E-ZAK v detailu p říslušné ve řejné zakázky  (URL adresa https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7252.html) 
a dále v detailech jednotlivých částí VZ, ke kterým se dotazy vztahují tj. v části 1 – Biochemie základní a 
imunochemie na URL adrese https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7253.html . 
 
Vzhledem k tomu, že nebyly provedeny podstatné změny a úpravy ZD, zadavatel neprodlužuje lh ůtu pro 
podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 2. 8. 2019 do 10.00 hod.  
 
 
V Plzni dne 25. 7. 2019       
 
 
 
                                     

-------------------------------------------------------- 
Mgr. Richard Volín 

Centrální nákup, příspěvková organizace  
za zadavatele 


		2019-07-25T16:31:38+0200
	Richard Volín




